
BOLETIM  
DE SERVIÇO
BOLETIM  
DE SERVIÇO
BOLETIM  
DE SERVIÇO
BOLETIM  
DE SERVIÇO

A

atos do 
CAMPUS
SANTA
ROSA

Boletim de serviço nº 06 | JUNHO de 2017



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

REITORIA 

Michel Temer
Presidente da República

José Mendonça Bezerra Filho
Ministro da Educação

Eline Neves Braga Nascimento
Secretária da Educação Profissional e Tecnológica

Carla Comerlato Jardim
Reitora do Instituto Federal Farroupilha

Nídia Heringer
Pró-Reitora de Desenvolvimento Institucional

Vanderlei José Pettenon
Pró-Reitor de Administração

Édison Gonzague Brito da Silva
Pró-Reitor de Ensino

Raquel Lunardi
Pró-Reitora de Extensão

Arthur Pereira Frantz
Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

Rua Esmeralda, n º 430 - Faixa Nova – Camobi -  CEP 97110-767
Santa Maria - Rio Grande do Sul/RS -  Tel.: (55) 3218.9800

iffarroupilha.edu.br



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06, DE JUNHO DE 2017 3

Portarias.................................................................................................4

Substituições remuneradas.................................................................6

Licenças tratamento de saúde............................................................7

Diárias de alimentação e pousada.....................................................7

SUMÁRIO



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06, DE JUNHO DE 2017 4

►► Portarias

A Diretora-Geral do IF Farroupilha - Campus Santa Rosa, nomeada pela Portaria n° 1.856, de 05 de dezembro de 2016, 
publicada no DOU n° 232, seção 02, página 15, e conforme dispõe o § 3° do Art. 14, da Lei n° 12.777/12, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, resolve:

Portaria Nº 080, 31 de maio de 2017.

Conceder Progressão por Mérito Profissional ao servidor, ALEXANDRE RIGO MAGALHÃES, SIAPE 2123564, ocupante do 
cargo de MÉDICO, com exercício no Campus Santa Rosa do IF Farroupilha, para o Padrão de Vencimento 03, permanecendo 
inalterados seu Nível de Capacitação e o seu Nível de Classificação, com efeitos financeiros a contar de 19/05/2017, confor-
me processo n° 23242.000241/2017- 68.

Portaria Nº 081, 06 de junho de 2017.

I – Convocar do seu período de férias, por necessidade de serviço, o servidor ARNEDIO CANOVA, SIAPE 1826968, a 
partir de 06 junho de 2017. Estes dias serão remarcados para serem usufruídos a partir de 24 de agosto de 2017. 

Portaria Nº 082, 06 de junho de 2017.

Conceder Progressão por Mérito Profissional à servidora FRANCIELI CRISTINA STANISCHI SILVA, SIAPE 2124593, ocu-
pante do cargo de Técnica em Secretariado, com exercício no Campus Santa Rosa do IF Farroupilha, para o Padrão de 
Vencimento 03, permanecendo inalterados seu Nível de Capacitação e o seu Nível de Classificação, com efeitos financeiros 
a contar de 26/05/2017, conforme processo n° 23242.000239/2017- 99.

Portaria Nº 083, 12 de junho de 2017.

Homologar o resultado da Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório do servidor FLAVIAN LORENZI SIAPE 
2134807, ocupante do Cargo de Técnico em Laboratório/ÁREA DE EDIFICAÇÕES, pertencente ao Quadro de Pessoal do 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha, conforme processo n° 23243.000177/2014-72.

Portaria Nº 084, de 12 junho de 2017.

Homologar o resultado da Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório do servidor MAISSON LICHTENECKER SIA-
PE 2136697, ocupante do Cargo de Técnico em Laboratório/ÁREA ELETROMECÂNICA, pertencente ao Quadro de Pessoal do 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha, conforme processo n° 23243.000179/2014-61.

Portaria Nº 085, 12 de junho de 2017.

Homologar o resultado da Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório do servidor MARIA CAROLINE SCHNORR 
MEINERZ SIAPE 2137668, ocupante do Cargo de Tradutora e Intérprete de Língua de Sinais, pertencente ao Quadro de 
Pessoal do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha, conforme processo n° 23243.000180/2014-96.

Portaria Nº 086, 12 de maio de 2017.

Homologar o resultado da Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório do servidor NATÁLIA BOESSIO TEX DE VAS-
CONCELLOS, SIAPE 1844319, ocupante do Cargo de Odontóloga, pertencente ao Quadro de Pessoal do Instituto Federal de 
Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha, conforme processo n° 23243.000182/2014-85.

Portaria Nº 087, 12 de junho 2017.

Homologar o resultado da Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório do servidor TÂNIA TEREZINHA PINHEIRO, 
SIAPE 2136922, ocupante do Cargo de Nutricionista, pertencente ao Quadro de Pessoal do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia Farroupilha, conforme processo n° 23243.000183/2014-20.

Portaria Nº 088, 13 de junho de 2017.

Convocar do seu período de férias, por necessidade de serviço, o servidor EVANDRO DE ALMEIDA LOPES, SIAPE 
2124238,nos dias 13 e 14 de junho de 2017, estes dias serão usufruídos nos dias 21 e 22 de setembro de 2017.

Portaria Nº 089, 13 de junho de 2017.

Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão de Sindicância Investigativa que trata da loca-
lização de bens do inventário, instituída pela portaria 588/2017, referente ao processo 23242.000308/2016-83.

Magnus Jaime Scheffler – Presidente, Márcio Ezequiel Diel Turra – Secretário e Maidi Jähn Karnikowski.



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06, DE JUNHO DE 2017 5

Portaria Nº 090, 13 de junho de 2017.

Conceder Progressão por Capacitação Profissional à servidora TÂNIA TEREZINHA PINHEIRO, SIAPE 2136922, ocupante 
do cargo de NUTRICIONISTA, com exercício no Campus Santa Rosa do IF Farroupilha, para o Nível de Capacitação III, 
permanecendo inalterado o seu Nível de Classificação e o seu Padrão de Vencimento, com efeitos financeiros a contar de 
10/06/2017. Conforme constante no Processo nº 23242.000256/2017-26.   

Portaria Nº 091, 13 de junho de 2017.

Conceder Progressão por Capacitação Profissional ao servidor FLAVIAN LORENZI, SIAPE 2134807, ocupante do cargo 
de TÉCNICO EM LABORATÓRIO/ÁREA EDIFICAÇÕES, com exercício no Campus Santa Rosa do IF Farroupilha, para o Nível 
de Capacitação III, permanecendo inalterado o seu Nível de Classificação e o seu Padrão de Vencimento, com efeitos 
financeiros a contar de 10/06/2017. Conforme constante no Processo nº 23242.000267/2017-14.   

Portaria Nº 093, de 13 junho de 2017.

Conceder Progressão por Mérito Profissional ao servidor EVANDRO DE ALMEIDA LOPES, SIAPE 2124238, ocupante do 
cargo de AUXILIAR DE BIBLIOTECA, com exercício no Campus Santa Rosa do IF Farroupilha, para o Padrão de Vencimento 
03, permanecendo inalterados seu Nível de Capacitação e o seu Nível de Classificação, com efeitos financeiros a contar de 
19/05/2017, conforme processo n° 23242.000266/2017-61.

Portaria Nº 094, 14 de junho de 2017.

Conceder Progressão por Mérito Profissional à servidora TÂNIA TEREZINHA PINHEIRO, SIAPE 2136922, ocupante 
do cargo de NUTRICIONISTA, com exercício no Campus Santa Rosa do IF Farroupilha, para o Padrão de Vencimento 03, 
permanecendo inalterados seu Nível de Capacitação e o seu Nível de Classificação, com efeitos financeiros a contar de 
10/06/2017, conforme processo n° 23242.000257/2017-71.

Portaria Nº 095, 14 de junho de 2017.

Conceder Progressão por Mérito Profissional à servidora KATIA GILENE DOS SANTOS MOURA, SIAPE 1838403, ocu-
pante do cargo de PEDAGOGA, com exercício no Campus Santa Rosa do IF Farroupilha, para o Padrão de Vencimento 05, 
permanecendo inalterados seu Nível de Capacitação e o seu Nível de Classificação, com efeitos financeiros a contar de 
03/02/2017, conforme processo n° 23242.000255/2017-81.

Portaria Nº 096, 14 de junho de 2017.

Conceder Progressão por Capacitação Profissional ao servidor EVANDRO DE ALMEIDA LOPES, SIAPE 2124238, ocupante 
do cargo de AUXILIAR DE BIBLIOTECA, com exercício no Campus Santa Rosa do IF Farroupilha, para o Nível de Capacitação 
III, permanecendo inalterado o seu Nível de Classificação e o seu Padrão de Vencimento, com efeitos financeiros a contar 
de 04/06/2017. Conforme constante no Processo nº 23242.000265/2017-17.   

Portaria Nº 097, 14 de junho de 2017.

Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão de Análise Documental do Processo de 
Reingresso,Transferência Externa,Transferência Interna e Portador de Diploma, processo seletivo para o segundo semes-
tre de 2017, para os Cursos de Graduação, conforme segue:

Bacharelado em Administração:
Claudio Edilberto Höfler – Presidente, Núvea Kuhn e Adriano Wagner.
Bacharelado em Arquitetura e Urbanismo:
Fernanda Conrad Rigo – Presidente, Ana Claudia Boer Breier e Neidi Kunkel.
Licenciatura em Ciências Biológicas:
Kerlen Bezzi Enger – Presidente, Tatiana Raquel Löwe, Michele Santa Catarina Brodt.
Licenciatura em Matemática:
Lucilaine Goin Abitante – Presidente, Elizangela Weber, Julhane Alice Thomas Schulz.
Após a análise documental as comissões deverão emitir relatório classificatório segundo critérios do Edital n/ 255/2017.

Portaria Nº 098, 23 de junho de 2017.

Conceder Progressão por Capacitação Profissional à servidora MARIA CAROLINE SCHNORR MEINERZ, SIAPE 2137668, 
ocupante do cargo de TRADUTORA E INTÉRPRETE DE LINGUA DE SINAIS, com exercício no Campus Santa Rosa do IF Farrou-
pilha, para o Nível de Capacitação III, permanecendo inalterado o seu Nível de Classificação e o seu Padrão de Vencimento, 
com efeitos financeiros a contar de 19/06/2017. Conforme constante no Processo nº 23242.000284/2017- 43.



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06, DE JUNHO DE 2017 6

Portaria Nº 099, 23 de junho de 2017.

Conceder Progressão por Mérito Profissional ao servidor, MAISSON LICHTENECKER, SIAPE 2136697, ocupante do cargo 
de TÉC. EM LABORATÓRIO/ÁREA ELETROMECÂNICA , com exercício no Campus Santa Rosa do IF Farroupilha, para o Padrão 
de Vencimento 03, permanecendo inalterados seu Nível de Capacitação e o seu Nível de Classificação, com efeitos financei-
ros a contar de 10/06/2017, conforme processo n° 23242.000279/2017-31.

Portaria Nº 100, 26 de junho de 2017.

Conceder Progressão por Capacitação Profissional ao servidor MAISSON LICHTENECKER, SIAPE 2136697, ocupante do 
cargo de TÉC. EM LABORATÓRIO/ÁREA ELETROMECÂNICA, com exercício no Campus Santa Rosa do IF Farroupilha, para o 
Nível de Capacitação III, permanecendo inalterado o seu Nível de Classificação e o seu Padrão de Vencimento, com efeitos 
financeiros a contar de 20/06/2017. Conforme constante no Processo nº 23242.000280/2017- 65.   

Portaria Nº 101, 28 de junho de 2017.

Conceder Progressão por Mérito Profissional à servidora ANA PAULA KOHL DIEMINGER, SIAPE 1795394, ocupante 
do cargo de ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO, com exercício no Campus Santa Rosa do IF Farroupilha, para o Padrão de 
Vencimento 05, permanecendo inalterados seu Nível de Capacitação e o seu Nível de Classificação, com efeitos financeiros 
a contar de 27/06/2017, conforme processo n° 23242.000275/2017-52.

Portaria Nº 102, 28 de junho de 2017.

Convocar do seu período de férias, por necessidade de serviço, o servidor, MAIQUEL HETSPER LIMA, SIAPE 1757353, 
nos dias 28 de junho a 01 de julho, estes dias serão usufruídos nos dias 31 de julho a 03 de agosto de 2017.

Portaria Nº 103, 30 de junho de 2017.

Designar os servidores baixo relacionados para a Comissão de Julgamento de Recursos referente ao Edital nº 225/2017, 
da Reitoria que trata do Reingresso, Transferência externa/interna e Portador de Diploma – Seleção 2017/1, com o fim 
especifico de analisar e deferir recursos contra os resultados da Classificação referente ao presente edital:

Analice Marchezan – Presidente, Albino de Moura Antunes e Delmar José Lorscheiter.

►► Substituições remuneradas
(fundamento legal: art. 38, parágrafo 1°, lei 8.112/90 e decisão tcu 483/2002)

NOME DO SERVIDOR: SANDRA FISCHER BALBINOT
CARGO: TÉCNICA EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS
MATRÍCULA: 1886921
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 38, REGIME JURÍDICO DA LEI Nº 8.112/90
ÓRGÃO DE LOTAÇÃO: IFFARROUPILHA – CÂMPUS SANTA ROSA
ATO DE DESIGNAÇÃO: PORTARIA Nº 410/2016
CARGO A SER SUBSTITUÍDO: COORDENAÇÃO GERAL DE ENSINO - FG-01
TITULAR DO CARGO: RAQUEL FERNANDA GHELLAR CANOVA
MOTIVO DO AFASTAMENTO: LICENÇA GESTANTE.
PERÍODO DO AFASTAMENTO: 01/05/2017 A 21/05/2017; 23/05/2017 A 31/05/2017.
TEMPO: 30 DIAS

NOME DO SERVIDOR: MAIDI JÄHN KARNIKOWSKI
CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
MATRÍCULA: 1757361
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 38, REGIME JURÍDICO DA LEI Nº 8.112/90
ÓRGÃO DE LOTAÇÃO: IFFARROUPILHA – CAMPUS SANTA ROSA
ATO DE DESIGNAÇÃO: PORTARIA N° 413/2017
CARGO A SER SUBSTITUÍDO: COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO E PRODUÇÃO – FG-02
TITULAR DO CARGO: TARCIANE ANDRES
MOTIVO DO AFASTAMENTO: LICENÇA GESTANTE. 
PERÍODO DO AFASTAMENTO: 01/06/2017 a 30/06/2017
TEMPO: 30 DIAS

NOME DO SERVIDOR: SANDRA FISCHER BALBINOT
CARGO: TÉCNICA EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06, DE JUNHO DE 2017 7

MATRÍCULA: 1886921
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 38, REGIME JURÍDICO DA LEI Nº 8.112/90
ÓRGÃO DE LOTAÇÃO: IFFARROUPILHA – CÂMPUS SANTA ROSA
ATO DE DESIGNAÇÃO: PORTARIA Nº 410/2016
CARGO A SER SUBSTITUÍDO: COORDENAÇÃO GERAL DE ENSINO - FG-01
TITULAR DO CARGO: RAQUEL FERNANDA GHELLAR CANOVA
MOTIVO DO AFASTAMENTO: LICENÇA GESTANTE.
PERÍODO DO AFASTAMENTO: 01/06/2017 A 30/06/2017.
TEMPO: 30 DIAS

NOME DO SERVIDOR: MICHELE KRIEGER
CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
MATRÍCULA: 1757883 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 38, REGIME JURÍDICO DA LEI Nº 8.112/90
ÓRGÃO DE LOTAÇÃO: IFFARROUPILHA – CAMPUS SANTA ROSA
ATO DE DESIGNAÇÃO: PORTARIA 1626/2016
CARGO A SER SUBSTITUÍDO: DIREÇÃO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL – CD-04
TITULAR DO CARGO: MELISSA WALTER
MOTIVO DO AFASTAMENTO: LICENÇA PARA TRATAMENTO DA SAÚDE DA TITULAR DO CARGO.
PERÍODO DO AFASTAMENTO: 06/06/2017 A 07/06/2017 
TEMPO: 02 DIAS

►► Licenças tratamento de saúde
(fundamento legal: art. 202, 203 e 204 da lei nº 8.112/90.)

LICENÇAS
JUNHO/2017- Campus SANTA ROSA

SANDRA DA SILVA DE ALMEIDA 1887909 ASSIST. EM ADMINISTRAÇÃO 14/06/2017

Melissa WALTER 2678107 DOCENTE 06 A 07/06/2017

RICHELI ALINE STEFANELLO 1918557 TÉCNICA EM ALIMENTOS E LATICINEOS 08 A 09/06/2017

LUCILAINE GOIN ABITANTE 1754767 DOCENTE 01/06/2017

ALBINO DE MOURA ANTUNES 1895709 ASSIT. ADMINISTRAÇÃO 19 A 20/06/2017

GILBERTO CARLOS THOMAS 1660257 DOCENTE 27 A 30/06/2017

EDGARDO ALFREDO HERRERA CESPEDES 1837474 DOCENTE 16 A 30/06/2017

►► Diárias de alimentação e pousada
(fundamento legal: decreto nº 343, de 19/11/91.)

Afastamentos a Serviço
Número: 6/2017	 Orgão solicitante: Campus Santa Rosa
Data de geração: 03/07/2017	 Campus Santa Rosa
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PCDP 001158/17	 Nome do Proposto: MAIDI JAHN KARNIKOWSKI	 CPF do Proposto: ***.689.910-**
Cargo ou Função: ASSISTENTE EM ADMINISTRAçãO 	 Motivo da Viagem:  Nacional - A Serviço
Descrição Motivo: Participação no “Curso de Capacitação dos Gestores de Extensão e Produção do IFFar - 3ª Edição”.
Santa Rosa (05/06/2017)                         Santa Maria (07/06/2017)
Santa Maria (07/06/2017)           	 Santa Rosa (07/06/2017)
Valor das Diárias: 380.04
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PCDP 001159/17         Nome do Proposto: ADRIANA APARECIDA HANSEL MICHELOTTI	 CPF do Proposto: ***.231.310-** 



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06, DE JUNHO DE 2017 8

Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO 	 Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço
Descrição Motivo: Participar do Curso de Capacitação dos Gestores de Extensão e Produção do IFFar - 3ª Edição.
Santa Rosa (05/06/2017)             	 Santa Maria (07/06/2017)
Santa Maria (07/06/2017)           	 Santa Rosa (07/06/2017)
Valor das Diárias: 466.29
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PCDP 001201/17   Nome do Proposto: CARMEM ELISA MAGALHAES FERREIRA QUEIROZ	 CPF do Proposto: ***.784.410-** 
Cargo ou Função: BIBLIOTECARIO-DOCUMENTALISTA 	 Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço
Descrição Motivo: Serviços de classificação, indexação, catalogação e inserção de dados no sistema de gerenciamento de 
acervo Pergamum dos livros adquiridos para o Campus Santa Rosa.
Santo Ângelo (05/06/2017)	 Santa Rosa (08/06/2017)
Santa Rosa (08/06/2017)                         Santo Ângelo (08/06/2017)
Valor das Diárias: 536.22
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PCDP 001232/17	 Nome do Proposto: MAIRA EVELINE SCHMITZ	 CPF do Proposto: ***.027.450-** 
Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO 	 Motivo da Viagem: Nacional - Encontro/Seminário
Descrição Motivo: Participação no IV Seminário de Licenciatura; III Congresso Institucional do Pibid; III Seminário Institucional 
de Diversidade e Inclusão; III Encontro de Professores de PROEJA e III Encontro de Gestores de Educação a Distância.
Santa Rosa (06/06/2017)                   	 Santa Maria (07/06/2017)
Santa Maria (07/06/2017)                	 Santa Rosa (07/06/2017)
Valor das Diárias: 0.00
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PCDP 001295/17                                 Nome do Proposto: MARCIO EZEQUIEL DIEL TURRA	 CPF do Proposto: ***.860.370-**
Cargo ou Função: ADMINISTRADOR 	 Motivo da Viagem: Nacional - Encontro/Seminário
Descrição Motivo: Participação do Seminário de Autoavaliação Institucional na Reitoria.
Santa Rosa (20/06/2017)                    	 Santa Maria (22/06/2017)
Santa Maria (22/06/2017)                        Santa Rosa (22/06/2017)
Valor das Diárias: 380.04
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PCDP 001297/17                   Nome do Proposto: MIRIAN ROSANI CRIVELARO KOVHAUTT	 CPF do Proposto: ***.622.430-**
Cargo ou Função: ASSISTENTE EM ADMINISTRAçãO 	 Motivo da Viagem: Nacional - Convocação
Descrição Motivo: Participação no Seminário de Avaliação Institucional da CPA na Reitoria.
Participação em reunião do CAAD e sistematização de dados para elaboração de padrenização de procedimentos referentes 
a IN 05/2017.
Santa Rosa (20/06/2017)       	 Santa Maria (23/06/2017)
Santa Maria (23/06/2017)                  	 Santa Rosa (23/06/2017)
Valor das Diárias: 656.97
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PCDP 001413/17	 Nome do Proposto: VERA MARIA KLAJN		  CPF do Proposto: ***.568.330-**
Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO 	 Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço
Descrição Motivo: Retirada do cartão de pesquisa na agência bancária de Santa Maria/RS, conforme justificativa no e-mail em 
anexo.
Santa Rosa (22/06/2017)	 Santa Maria (22/06/2017)
Santa Maria (22/06/2017)	 Santa Rosa (22/06/2017)
Valor das Diárias: 67.68
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PCDP 001414/17                                   Nome do Proposto: CLAUDIO EDILBERTO HOFLER	 CPF do Proposto: ***.727.690-**
Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO 	 Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço
Descrição Motivo: Retirar cartão pesquisador em agência bancária de Santa Maria.
Santa Rosa (22/06/2017)	 Santa Maria (22/06/2017)
Santa Maria (22/06/2017)     	 Santa Rosa (22/06/2017)



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06, DE JUNHO DE 2017 9

Valor das Diárias: 67.68
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PCDP 001416/17	 Nome do Proposto: VALTER ANTONIO SENGER	 CPF do Proposto: ***.932.730-**
Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO 	 Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço
Descrição Motivo: Retirar cartão pesquisador em agência bancária de Santa Maria.
Santa Rosa (22/06/2017)	 Santa Maria (22/06/2017)
Santa Maria (22/06/2017)	 Santa Rosa (22/06/2017)
Valor das Diárias: 67.68
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PCDP 001418/17	 Nome do Proposto: ANTONIO AZAMBUJA MIRAGEM   CPF do Proposto: ***.312.300-**
Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO 	 Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço
Descrição Motivo: Retirar cartão pesquisador em agência bancária de Santa Maria.
Santa Rosa (22/06/2017)	 Santa Maria (22/06/2017)
Santa Maria (22/06/2017)	 Santa Rosa (22/06/2017)
Valor das Diárias: 67.68
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PCDP 001422/17                   	 Nome do Proposto: ARDALLA ZIEMBOVICZ VIEIRA	CPF do Proposto: ***.416.650-**
Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO 	 Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço
Descrição Motivo: Retirar cartão pesquisador em agência bancária de Santa Maria.
Santa Rosa (26/06/2017)	 Santa Maria (26/06/2017)
Santa Maria (26/06/2017)	 Santa Rosa (26/06/2017)
Valor das Diárias: 67.68
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PCDP 001436/17	 Nome do Proposto: RENATA ROTTA		  CPF do Proposto: ***.483.500-**
Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO 	 Motivo da Viagem: Nacional - Convocação
Descrição Motivo: Reunião do CODIR - dia 26/06/2017.
Santa Rosa (25/06/2017)	 Santa Maria (26/06/2017)
Santa Maria (26/06/2017)	 Santa Rosa (26/06/2017)
Valor das Diárias: 296.43
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PCDP 001489/17                               Nome do Proposto: MAX JANOS MELLO CONTERATO	 CPF do Proposto: ***.928.060-**
Cargo ou Função: ASSISTENTE EM ADMINISTRAçãO 	 Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço
Descrição Motivo: Realizar  depoimento  esclarecedor  conforme  mandado  de  intimação  referente  ao  processo  adminis-
trativo 23242.000308/2016-83 
Jaguari (02/07/2017)	 Santa Rosa (03/07/2017)
Santa Rosa (03/07/2017)	 Jaguari (03/07/2017)
Valor das Diárias: 330.88
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



BOLETIM DE SERVIÇO
(Lei N.º 4.965, de 05/05/66) 

Nº: 06/2017 

Rua Esmeralda, n º 430 - Faixa Nova – Camobi 
Santa Maria - Rio Grande do Sul/RS -  Tel.: (55) 3218.9800

iffarroupilha.edu.br

Farroupilha

INSTITUTO
FEDERAL


	Portarias
	Substituições remuneradas
	Licenças tratamento de saúde
	Diárias de alimentação e pousada

